
       Z á p i s  
                                                          z 65.schůze  Rady městské části Brno – Líšeň  
                                                                      ze dne 29.9.2021 
 

1. Zahájení  a schválení programu 
Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 
Přítomni : Mgr. Štefan, JUDr.PhDr.Příborský, Ing.Svobodová, p. Lupečka, PhDr.Freiberg, Ing.Šiška, 
                  Ing.arch. Kremitovská 
Hlasování o schválení programu : přítomno : 7        pro : 7  
 

2. VIII.65/2500/1 Věc : Žádost TJ Sokol Brno – Líšeň o změnu struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté 
                                     z rozpočtu MČ Brno -Líšeň na rok 2021 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň  
                    Souhlasit se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno – Líšeň 
                   na rok 2021 Tělocvičné jednotě Sokol Brno -Líšeň, IČ : 44993340,se sídlem Belcrediho 1317/27 
                   Brno 
                   Schválit Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Brno -Líšeň  
                    Pověřit p. starostu podpisem dodatku č. 1 
Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

3. VIII.65/2500/2 Věc : Rozpočtové opatření č. 19/2021 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 19/2021, kterým se zvyšují v upraveném rozpočtu  
                    příjmy a výdaje o 609 tis.Kč dle přílohy 
přítomno : 7         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská)  zdržel se : 1 (Freiberg) 
 

4. VIII.65/2600/1 Věc : Změna vlastníka jednotky – garáže v objektu Popelákova 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje smlouvu o nájmu ideální části pozemku pod objektem hromadných garáží 
                   Popelákova s panem Pavlem Hosnedlem ,  
                   Pověřuje p. starostu jejich podpisem 
Přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská , Freiberg)  
 

5. VIII.65/2600/2 Věc : Návrh změn a doplňků Statutu města Brna 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
 
Diskuse : JUDr.PhDr.Příborský  - jsme účastníky řízení při sběrných dvorech ? 
                                                          
                  Ing.arch. Kremitovská  : proč jsme vynecháni, když je černá skládka přes dvě MČ a sběrné 
                                                         středisko  
 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ  
                    Doporučit Zastupitelstvu města Brna schválit navrhované změny Statutu města Brna 
                     dle příloh 
přítomno : 7   pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška) zdržel se : 1 (Kremitovská) 
 

6. VIII.65/1110/1 Věc : Odbor úz.plánování a rozvoje MMB jako pořizovatel územně plánovacích podkladů 
                                     Podle § 6 odst. 1 písm.b) zákona č. 186/2006 Sb. o územním plánování a stavebním 
Řádu, v platném znění (dále jen stavební zákon ) připravil a zaslal dne 13.9.2021 upravený návrh  
Zadání územní studie Holzova , Brno -Líšeň a žádá o vyjádření 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 



Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň vzít na vědomí  
                   Upravený návrh zadání Územní studie Holzova, Brno – Líšeň  
Přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

7. VIII.65/2800/1 Věc : Úprava plánu hospodaření VHČ – domy č. 1/2021  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje úpravu plánu hospodaření VHČ – domy , číslo 1/2021, kterým se nemění  
                    výše plánu 
přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

8. VIII.65/KCL/1 Věc : Žádosti o jednorázové a opakované užívání nebytových prostor KCL p.o.  
                                     na základě smlouvy o zvýhodněném nájemném  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
 
Diskuse :  
Ing.arch. Kremitovská : chybí data 
                                           Na webu KCL není nová zřizovací listina, není určen zástupce pana ředitele, 
                                            Nejsou na webu ceny pronájmu . 
 
Usnesení : RMČ souhlasí s jednorázovým a opakovaným poskytnutím nebytových prostor KCL p.o. 
                    na základě smlouvy o zvýhodněném nájemném žadateli dle přílohy, a to za podmínek 
                    stanovených KCL p.o.  
                     RMČ ukládá řediteli KCL p.o. vypracovat nový transparentní systém poskytování slev 
                     žadatelům o pronájem prostor KCL p.o.  
                     T : 19.10.2021 
Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

9. Projednání zápisů z komisí 
RMČ bere na vědomí zápis z komise bezpečnostní ze dne 13.9.2021 
                                       Zápis z komise sportovní ze dne 14.9.2021 
Pro : 7  
 

10. Kontrola usnesení 
Provedla místostarostka Ing.arch. Belcredi. 
 

11. Diskuse 
Ing. Svobodová – pozvání na Vernisáž na Kotlance dne 14.10.2021 17.30 hod.  
JUDr. PhDr. Příborský : připomínky k územní studii na nám. Karla IV.  
 

12. Závěr 
Schůzi ukončil pan starosta. 
 
 
                   Mgr. Břetislav Štefan                                                                           Ing.Eva Svobodová 
                        Starosta                                                                                                ověřovatelka 
 
 
                                          Ing. Josef Šiška 
                                                                       ověřovatel  
 



							Z á p i s 

                                                          z 65.schůze  Rady městské části Brno – Líšeň 

                                                                      ze dne 29.9.2021



1. Zahájení  a schválení programu

Schůzi zahájil a řídil pan starosta.

Přítomni : Mgr. Štefan, JUDr.PhDr.Příborský, Ing.Svobodová, p. Lupečka, PhDr.Freiberg, Ing.Šiška,

                  Ing.arch. Kremitovská

Hlasování o schválení programu : přítomno : 7        pro : 7 



2. VIII.65/2500/1 Věc : Žádost TJ Sokol Brno – Líšeň o změnu struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté

                                     z rozpočtu MČ Brno -Líšeň na rok 2021



Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň 

                    Souhlasit se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno – Líšeň

                   na rok 2021 Tělocvičné jednotě Sokol Brno -Líšeň, IČ : 44993340,se sídlem Belcrediho 1317/27

                   Brno

                   Schválit Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Brno -Líšeň 

                    Pověřit p. starostu podpisem dodatku č. 1

Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



3. VIII.65/2500/2 Věc : Rozpočtové opatření č. 19/2021

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 19/2021, kterým se zvyšují v upraveném rozpočtu 

                    příjmy a výdaje o 609 tis.Kč dle přílohy

přítomno : 7         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská)  zdržel se : 1 (Freiberg)



4. VIII.65/2600/1 Věc : Změna vlastníka jednotky – garáže v objektu Popelákova

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje smlouvu o nájmu ideální části pozemku pod objektem hromadných garáží

                   Popelákova s panem Pavlem Hosnedlem ,bytem  Brno, Konradova 11

                   Pověřuje p. starostu jejich podpisem

Přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská , Freiberg) 



5. VIII.65/2600/2 Věc : Návrh změn a doplňků Statutu města Brna

Vyjádření : viz důvodová zpráva



Diskuse : JUDr.PhDr.Příborský  - jsme účastníky řízení při sběrných dvorech ?

                                                         

                  Ing.arch. Kremitovská  : proč jsme vynecháni, když je černá skládka přes dvě MČ a sběrné

                                                         středisko 



Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ 

                    Doporučit Zastupitelstvu města Brna schválit navrhované změny Statutu města Brna

                     dle příloh

přítomno : 7   pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška) zdržel se : 1 (Kremitovská)



6. VIII.65/1110/1 Věc : Odbor úz.plánování a rozvoje MMB jako pořizovatel územně plánovacích podkladů

                                     Podle § 6 odst. 1 písm.b) zákona č. 186/2006 Sb. o územním plánování a stavebním

Řádu, v platném znění (dále jen stavební zákon ) připravil a zaslal dne 13.9.2021 upravený návrh 

Zadání územní studie Holzova , Brno -Líšeň a žádá o vyjádření

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň vzít na vědomí 

                   Upravený návrh zadání Územní studie Holzova, Brno – Líšeň 

Přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



7. VIII.65/2800/1 Věc : Úprava plánu hospodaření VHČ – domy č. 1/2021 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje úpravu plánu hospodaření VHČ – domy , číslo 1/2021, kterým se nemění 

                    výše plánu

přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



8. VIII.65/KCL/1 Věc : Žádosti o jednorázové a opakované užívání nebytových prostor KCL p.o. 

                                     na základě smlouvy o zvýhodněném nájemném 

Vyjádření : viz důvodová zpráva



Diskuse : 

Ing.arch. Kremitovská : chybí data

                                           Na webu KCL není nová zřizovací listina, není určen zástupce pana ředitele,

                                            Nejsou na webu ceny pronájmu .



Usnesení : RMČ souhlasí s jednorázovým a opakovaným poskytnutím nebytových prostor KCL p.o.

                    na základě smlouvy o zvýhodněném nájemném žadateli dle přílohy, a to za podmínek

                    stanovených KCL p.o. 

                     RMČ ukládá řediteli KCL p.o. vypracovat nový transparentní systém poskytování slev

                     žadatelům o pronájem prostor KCL p.o. 

                     T : 19.10.2021

Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



9. Projednání zápisů z komisí

RMČ bere na vědomí zápis z komise bezpečnostní ze dne 13.9.2021

                                       Zápis z komise sportovní ze dne 14.9.2021

Pro : 7 



10. Kontrola usnesení

Provedla místostarostka Ing.arch. Belcredi.



11. Diskuse

Ing. Svobodová – pozvání na Vernisáž na Kotlance dne 14.10.2021 17.30 hod. 

JUDr. PhDr. Příborský : připomínky k územní studii na nám. Karla IV. 



12. Závěr

Schůzi ukončil pan starosta.





                   Mgr. Břetislav Štefan                                                                           Ing.Eva Svobodová

                        Starosta                                                                                                ověřovatelka





							                                   Ing. Josef Šiška

					                                                                  ověřovatel 





